
Nº 201, quarta-feira, 20 de outubro de 201074 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010102000074

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Entrega das Propostas: a partir de 20/10/2010 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/11/2010, às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

ISABEL CRISTINA DE RESENDE SALGADO SOUZA
Diretora

(SIDEC - 19/10/2010) 153032-15251-2010NE900040

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 109/2010

Objeto: - Aquisição de caminhão baú conforme descrição detalhada
no ANEXO II do edital. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
20/10/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO:
Divisão de compras/UFLA Campus universitário - LAVRAS - MG .
Entrega das Propostas: a partir de 20/10/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 03/11/2010 às
08h30 site www.comprasnet.gov.br

ISABEL CRISTINA DE RESENDE SALGADO SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 19/10/2010) 153032-15251-2010NE900040

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

EXTRATO DE COMODATO

Espécie: Termo de Comodato s/no- Partes: Fundação Universidade
Federal de Mato Grosso e a Fundação de Apoio à Universidade
Federal de Viçosa - FUNARBRE. Objetivo: Empréstimo de um Con-
tador de radiação gama e demais acessórios,novo, sem uso, com a
finalidade de ser utilizado no Laboratório de Avaliação Biológica de
Alimentos - CCBS, SI.6, da Faculdade de Nutrição da UFMT .
Assinatura: 14/10/2010. Vigência: 02 anos. Assinam: Maria Lúcia
Cavalli Neder, Reitora/UFMT e pela FUNARBRE, Demetrius David
da Silva/Diretor-Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 154/2010

Contrato no- 25/2009. No- Processo: 23108.039976/10-5. Contratante:
FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -MATO GROSSO.
CNPJ Contratado: 02960985000122. Contratado : BERGAMASCHI
CONSTRUCOES LTDA -Objeto: Aditamento de prazo de 70 (se-
tenta) dias corridos. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Data de As-
sinatura: 15/10/2010.

(SICON - 19/10/2010) 154045-15262-2010NE900196

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo 149/FUFMT/2010 ao Termo de Cooperação
Técnica no- 007/FUFMT/2006. Partes: Fundação Universidade Federal
de Mato Grosso e a Secretaria Estadual de Saúde/MT. Objetivo:
Complementação educacional ao corpo discente dos cursos da área da
saúde da UFMT, que será operacionalizado por meio da realização de
estágio, nas dependências do CIAPS ADAUTO BOTELHO. Assi-
natura: 27/04/2010. Vigência: 15/09/2010 Assinam: Francisco José
Dutra Souto, Vice-Reitor em Exercício da Reitora/UFMT e Luciney
Leite Rocha Gonçalves, Diretora Técnica - CIAPS ADAUTO BO-
TELHO.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 85/2010

Objeto: - Contratação de empresa para prestação de serviços de pro-
dução e confecção de cartilhas informativas. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 20/10/2010 de 08h00 às 11h00 e de 14h às 17h00 .
ENDEREÇO: Ave. Fernando Correa da Costa, 2.367 Boa Esperança
- CUIABA - MT . Entrega das Propostas: a partir de 20/10/2010 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
03/11/2010 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: Edital disponível no site: www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 19/10/2010) 154045-15262-2010NE900196

PREGÃO ELETRÔNICO No- 90/2010

Objeto: - Aquisição de material permanente - mobiliários. Total de
Itens Licitados: 00002 . Edital: 20/10/2010 de 08h00 às 11h00 e de
14h às 17h00 . ENDEREÇO: Ave. Fernando Correa da Costa, 2.367
Boa Esperança - CUIABA - MT . Entrega das Propostas: a partir de
20/10/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 04/11/2010 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: Edital disponível no site: www.comprasnet.gov.br

ANDERSON NEVES CUNHA
Pregoeiro

(SIDEC - 19/10/2010) 154045-15262-2010NE900196

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JÚLIO MÜLLER

EXTRATO DE CONTRATO No- 203/2010

No- Processo: 23108.502721/10-1. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DE -MATO GROSSO. CNPJ Contratado:
10532271000141. Contratado : W M SERVICOS AMBIENTAIS LT-
DA -Objeto: Serviço de Coleta, Tratamento e Destinação final de
Resíduos Sólidos. (Dispensa de Licitação). Fundamento Legal: Lei
8666/93. Vigência: 07/10/2010 a 05/01/2011. Valor Total:
R$82.548,00. Fonte: 250154003 - 2010NE901479. Data de Assina-
tura: 07/10/2010.

(SICON - 19/10/2010) 154070-15262-2010NE000264

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 105/2010

Objeto: - Para aquisição de Reagente automatizado para realização de
procedimento para diagnóstico de Hemoglobinopatias, para um pe-
ríodo de 12 meses. Total de Itens Licitados: 00001 Edital: 20/10/2010
de 08h00 às 11h30 e de 13h às 17h30 . ENDEREÇO: Rua Luís
Philippe Pereira Leite, S/N Alvorada - CUIABA - MT . Entrega das
Propostas: a partir de 20/10/2010 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 03/11/2010 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Para verificar a es-
pecificação correta do objeto, consultar o edital.

WILSON JOSÉ DE ARRUDA MARQUES
Pregoeiro

(SIDEC - 19/10/2010) 154070-15262-2010NE000264

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

EDITAL No- 639, DE 19 DE OUTUBRO DE 2010
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Concurso Público para o cargo de
Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Faculdade de Ciências Econômicas
Departamento: Ciências Econômicas
Área de Conhecimento: Economia
Edital no- : 47, de 20/01/2010, publicado no DOU de

21/01/2010.
Vagas: 01
Classe: Professor Titular
Nome dos classificados:
1º lugar: Marco Aurélio Crocco Afonso
2º lugar: Eduardo da Motta e Albuquerque
Data de Homologação Interna: 02/09/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 640, DE 19 DE OUTUBRO DE 2010
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Concurso Público para o cargo de
Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Escola de Belas Artes
Departamento: Artes Plásticas
Área de Conhecimento: Museologia com ênfase em Expo-

grafia
Edital no- : 325, de 10/05/2010, publicado no DOU de

11 / 0 5 / 2 0 1 0 .
Vagas: 01
Classe: Professor Assistente
Nome dos classificados:
1º lugar: Verona Campos Segantini
Data de Homologação Interna: 16/09/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 641, DE 19 DE OUTUBRO DE 2010
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 564/2010

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando a decisão
contida no Mandado de Segurança - Processo 58585-
77.2010.4.01.3800, resolve retificar, em parte, o Edital no- 564, de
04/08/2010, publicado no DOU de 05/08/2010, Seção 3, páginas 48 a
50, referente ao Concurso Público de Provas e Títulos para pre-
enchimento de vagas para Professor Adjunto, Nível 01, do Depar-
tamento de Enfermagem Aplicada da Escola de Enfermagem, área de
conhecimento: Administração em Saúde, nos seguintes termos: Nú-
mero de vagas: Onde se lê: ".Número de Vagas: 02 (duas)", Leia-se:
"Número de Vagas: 01 (uma)".

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo de no- 415/2010, publicado no
DOU de 14/10/2010, Seção 3, Pág. 50, Onde se lê: "...Data da
assinatura: 11/01/2009...", leia-se: "...Data da assinatura:
11 / 0 1 / 2 0 1 0 . . . " .

ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA E PROFISSIONAL
CENTRO PEDAGÓGICO-1º GRAU

ESCOLA DE PRIMEIRO GRAU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2010

Objeto: - Aquisicao parcelada de generos alimenticios, para atender
ao Programa Nacional de Alimentacao Escolar - PNAE (ensino fun-
damental e educacao de jovens e adultos) e ao Programa Segundo
Tempo. Total de Itens Licitados: 00091 . Edital: 20/10/2010 de 08h00
às 12h00 e de 13h às 16h00 . ENDEREÇO: Av. Antonio Carlos, 6627
Pampulha - BELO HORIZONTE - MG . Entrega das Propostas: a
partir de 20/10/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 04/11/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br
. Informações Gerais: O edital estará disponivel nos sites www.com-
prasnet.gov.br e www.cp.ufmg. br.

TANIA MARGARIDA LIMA COSTA
Diretora

(SIDEC - 19/10/2010) 153294-15229-2010NE900151

ESCOLA DE ENGENHARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 16/2010

Objeto: - Aquisição parcelada de suprimentos de informatica (car-
tuchos,toners e fitas) para a EE/UFMG. Total de Itens Licitados:
00060 . Edital: 20/10/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 16h00 .
ENDEREÇO: Av.Presidente Antônio Carlos,6627-Bloco I,sala 1510-
Escola de Engenharia Pampulha - BELO HORIZONTE - MG . En-
trega das Propostas: a partir de 20/10/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 04/11/2010 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br

MANUELA FLAVIA ARAUJO PACHECO
Pregoeira

(SIDEC - 19/10/2010) 153280-15229-2010NE900126

FACULDADE DE FARMÁCIA

EXTRATO DE CONTRATO No- 3/2010

No- Processo: 23072023509201062. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado:
09634121000160. Contratado: MILLIMINAS LIMITADA -Objeto:
Equipamentos para laboratorio Fundamento Legal: lei 8666/93 Vi-
gência: 18/10/2010 a 17/10/2011. Valor Total: R$6.732,00. Fonte:
112915407 - 2010NE900247. Data de Assinatura: 18/10/2010.

(SICON - 19/10/2010) 153286-15229-2010NE900042

EXTRATO DE CONTRATO No- 4/2010

No- Processo: 23072023509201062. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado:
61012811000105. Contratado: NOVA TECNICA IND.E COM.DE
EQUIP.P/LABORATORIO LTDA. Objeto: Equipamentos para labo-
ratorio Fundamento Legal: lei 8666/93 Vigência: 18/10/2010 a
17/10/2011. Valor Total: R$745,00. Fonte: 112915407 -
2010NE900248. Data de Assinatura: 18/10/2010.

(SICON - 19/10/2010) 153286-15229-2010NE900042

EXTRATO DE CONTRATO No- 5/2010

No- Processo: 23072023509201062. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado:
07175849000145. Contratado: HANNA INSTRUMENTS BRASIL -
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.. Objeto: Equipamentos pa-
ra laboratorio Fundamento Legal: lei 8666/93 Vigência: 18/10/2010 a
17/10/2011. Valor Total: R$500,00. Fonte: 112915407 -
2010NE900249. Data de Assinatura: 18/10/2010.

(SICON - 19/10/2010) 153286-15229-2010NE900042

EXTRATO DE CONTRATO No- 6/2010

No- Processo: 23072023509201062. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado:
05990063000156. Contratado: APICE CIENTIFICA LTDA -Objeto:
Equipamento para laboratorio Fundamento Legal: lei 8666/93 Vi-
gência: 18/10/2010 a 17/10/2011. Valor Total: R$12.875,00. Fonte:
112915407 - 2010NE900250. Data de Assinatura: 18/10/2010.

(SICON - 19/10/2010) 153286-15229-2010NE900042


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-10-20T05:16:10-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




